



2011-04-27

Ert dnr
2011:547 e-post

Avdelningen för lärande och arbetsmarknad
J. Henrik Bergström
Avdelningen för juridik
Ulrika Gustafsson

Statens skolverk
Att. Anna Tammelin-Östlund
106 20 STOCKHOLM

Synpunkter på förslag till föreskrifter om betygskatalog

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har beretts tillfälle att inkomma med synpunkter å rubricerat förslag.

4. Kostnadsmässiga och andra konsekvenser (6 § 4)

SKL tillstyrker möjligheten till att i fortsättningen kunna välja att även föra betygskataloger elektroniskt med elektroniska signaturer, men vi vill uppmärksamma Statens skolverk på det faktum att om huvudmannen väljer denna lösning så skall katalogen även bevaras elektroniskt för all framtid och i skrivningarna om elektroniska signaturer saknar förbundet en beskrivning av problemen med långsiktighet och hållbarhet vid bevarande av elektronisk information.

Förbundet vill även uppmärksamma Statens skolverk på att betygskataloger är en så kallad urkund och rekommenderas, för elevens rättssäkerhet, ett bevarande för all framtid. Detta ställer särskilda krav på upprättande myndighet. Om en betygskatalog förs elektroniskt och signeras med elektronisk signatur innebär detta att huvudmannen (myndigheten) måste ha en uttänkt strategi för att även bevara dokumentet elektroniskt. Detta bör Statens skolverk särskilt framhålla i sin föreskrift.

Huvudmannen måste hindra förvanskning och obehörig åtkomst till betygskatalogen över tid. Äktheten kan genom den elektroniska underskriften kontrolleras så länge informationen kvarligger i det ursprungliga systemet. Då långsiktigt elektroniskt bevarande bygger på att man bevarar själva informationen och inte det ursprungliga systemet, förändras möjlighet till denna kontroll då den elektroniska betygskatalogen (informationen) exporteras från ursprungssystem för att långsiktigt bevaras elektroniskt. Därefter är det garanterade oförändrade skicket som utgör grunden för det fortsatta elektroniska bevarandet. Statens skolverk uppmanas att särskilt uppmärksamma huvudmannen på detta. Här rekommenderas att stöd tas från Riksarkivets författningssamling 2009:1 och 2 samt Riksarkivets rapport 2006:1, *Elektroniskt underskrivna handlingar*.

Statens skolverk måste såväl uppmärksamma som belysa problematiken intill det datum det ges möjlighet att börja föra elektroniska betygskataloger.

Sveriges Kommuner och Landsting
Avdelningen för lärande och arbetsmarknad


Per-Arne Andersson